
Código Interno 11456

Descripción Artículo Almendra americana frita 

Gramaje 40

* Forma: Ovalada

* Color: Marrón claro

* Olor: Característico del producto.

* Sabor y textura:  Crujiente y salado.

Aflatoxina B1 < 2,0 ppb (μg/kg)

Aflatoxinas totales (B1+G1+B2+G2) < 4,0 ppb (μg/kg)

Metales pesados Valores máximos según Reglamento 

(CE) Nº 1881/2006Resíduos plaguicidas (LMR) Valores máximos según Reglamento 

(CE) Nº 396/2005

Escherichia coli Ausencia

Salmonella spp Ausencia

Aerobios mesófilos totales 4,8 x 10^2

Enterobacterias 1,0 x 10^1

Enterococos 1,0 x 10^1

Mohos y levaduras 1,0 x 10^1

Staphylococcus coagulasa (+) 1,0 x 10^1

*ufc/g unidades formadoras de colonias por 

gramo de producto.

FICHA TÉCNICA

FOTO DE PRODUCTO

DESCRIPCIÓN Y USO PREVISTO

Almendra, variedad USA, freída con aceite de girasol alto oleico, desprovista de cáscara y piel, con sal. Destinado a la 

venta y distribución como aperitivo.

COMPOSICIÓN

Ingredientes: Almendra aceite de girasol alto oleico y sal.

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

PARÁMETROS QUÍMICOS

PARÁMETROS MICROBIOLÓGICOS



Código Interno 11456

Descripción Artículo Almendra americana frita 

Gramaje 40

Valor energético (kJ/100g) ……………………………..........2470

Valor energético (kcal/100g) ………………………...............593

Grasas (g/100g) ……………………………………………...............55

de las cuales saturadas (g/100g) …………………………4,4

Hidratos de carbono (g/100g) ………………………..................18

de los cuales azúcares (g/100g) …………………………3,3

Proteínas (g/100g) ………………………………………...........19

Sal (g/100g) …………………………………………………................1

Almacenar el producto en un lugar seco, fresco, limpio y donde no incida directamente la luz solar.

Una vez abierto el producto, cerrar bien la bolsa, y consumir en los 7 días siguientes.

Ingredientes y/o otras sustancias que 

puedan causar intolerancias y/o alergias 

alimentarias

Presente en el producto 

(composición)

Posible presencia en el producto 

acabado (trazas)

Cereales que contienen GLUTEN (trigo, centeno, 

cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades 

hibridas) NO* significa <20 ppm de gluten

NO NO

Crustáceos y productos a base de crustáceos
NO NO

Huevos y productos a base de huevos NO NO
Pescado y productos a base de pescados NO NO

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes
NO SÍ

Soja y productos a base de soja NO NO
Leche y derivados (incluida la lactosa) NO NO

Frutos secos (almendras, avellanas, nueces, 

anacardos, nueces pacanas, nueces de Brasil, 

pistachos, macadamias y derivados)

SÍ SÍ

Apio y productos derivados NO NO
Mostaza y productos derivados NO NO
Granos de sésamo y productos derivados NO NO

Anhídrido sulfuroso y sulfitos en 

concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/L 

expresados como SO2

NO NO

Altramuces y producto derivados NO NO
Moluscos y productos derivados NO NO

Desatender las normas de almacenaje puede suponer un deterioro y envejecimiento del producto antes de su fecha de 

consumo. Las condiciones de almacenamiento aparecen en la parte posterior del envase.

LOTE Y CONSUMO PREFERENTE

La fecha de caducidad del producto son 7 meses desde el día de envasado, aunque dependiendo de las condiciones de 

conservación y almacenaje, las características del producto pueden verse afectadas degradando el producto. La fecha de 

consumo y el lote se encuentran serigrafiadas en la parte posterior del envase.

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

FICHA TÉCNICA

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES

CONDICIONES DE ALMACENAJE
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Además de información de contacto con la empresa.

Tostados de Calidad SL

Ctra. Cogullada, 14

50014, ZARAGOZA

Nº R.G.S.E.A.A  21.000481/Z

Atención al cliente 976 464 394

www.tostadosdecalidad.com

Unidad de venta REF 11456

DENOMINACION (30) FIN
CAJA EXP ALMENDRA AMERICANA FRITA 

12 UD

FORMATO gr 40

TIPO DE FORMATO (gr/kg) GR

SUSCEPTIBLE DE SER COLGADO SI

APLILABLE (SI/NO) SI

ALTO REFERENCIA (CM) 16,5

ANCHO REFERENCIA (CM) 8

PROFUNDO REFERENCIA (CM) 2

PESO NETO kg 0,04

PESO BRUTO kg 0,043

COD. EAN 8420572114233

MEDIDAS CAJA DE EMBALAJE (CM) U/C 12

ALTO REFERENCIA (CM) 15

ANCHO 7,5

PROFUNDO 35

PESO BRUTO DE LA CAJA (KG) 0,0847

DUN 14 18420572114230

CASO DE CAJA EXPOSITORA Facing Frontal (UDS) 1

Facing Vertical (UDS) 1

APILABLE (SI/NO) SI

CAJA CONTENEDORA CASO UNIF PEQ ALTO REFERENCIA (CM) 17

ANCHO REFERENCIA (CM) 37

PROFUNDO REFERENCIA (CM) 76

MEDIDAS DEL PALE CJ/ CAPA 3

CAJAS/ PALE 30

ALTURA PALET (M) 1,9

Nº CAPAS 10

FICHA TÉCNICA

ETIQUETADO

El producto irá etiquetado bajo la propia marca de la empresa “Buenola". Se etiqueta de manera que en el frontal del 

envase irá indicado que es un Fruto Seco.

En el envés del producto aparecerán los ingredientes, la tabla de valor nutricional por 100g de producto, el tipo de 

conservación del producto, peso neto, código EAN 8420572114233 , fecha de caducidad y lote.

Fecha revisión: 14/02/2020

EMBALAJE Y LOGÍSTICA

http://www.tostadosdecalidad.com/

